
s'sžb

KUPNÍ SMLOUVA

uzavřená podle ustanoveni § 2079 a nás|edljjÍcÍch zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

v platném znění

Smluvní strany
r1 Střední škola Brno, Charbukva, příspěvková organizace

se sídlem: Charbulova 106, 618 00 Brno

zastoupený: RNDr. janou Markovou, ředitelkou Školy

zástupce ve věcech technických:

IČ: 60552255

DIČ:

bankovní spojeni:

(dále jen ,,kupujicř')

CZ60552255

2. Auto Kora top s.r.o.

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Kra jským soudem v Ostravě pod sp.zn. C

se sídlem: M. Alše 780, 757 01 Valašské MeziříčI

IČO: 27789306

DIČ: CZ27789306

bankovní spojení:

zastoupený: Radomír Kopecký, jednatel

kontaktní osoba:

telefon:

e-mail:

(dále jen ,,prodávajicř')

Il.

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je prodej a koupě jednoho kusu multifunkčního automobilu pro
převoz materiálu a osob Ford Tra nsit Custom kom bi homologovaného a technicky způsobilého
typ4 ve smyslu zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních
komunikacích a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištěni odpovědnosti za škodu způsobenou
provozem vozidla a o změně některých souvisejÍcÍch zákonů (zákon o pojištěni odpovědnosti z
provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů, dle následujkI

1



specifikace (dále jen nPředmět koupě"). Specifikace předmětu koupě je uvedena v příloze č. 1
této smlouvy.

Ill.

Práva a povinnosti smluvních stran

1. prodávajÍcÍ se zavazuje řádně a včas odevzdat kupujicimu předmět koupě, vČetně všech dokladů,
které se k předmětu koupě vztahuji, a umožni mu nabýt k nim vlastnické právo.

I

2. KupujÍcÍ se zavazuje věci, které jsou předmětem koupě, řádně a včas převzít a zaplatit za ně
prodávajidmu kupní cenu.

3. ProdávájÍcÍ prohlašuje, Že je oprávněným k přijetí všech závazků vyplýva jÍcÍ z této smlouvy.

IV.

Doba plnění

1. prodávajÍcÍ se zavazuje odevzdat kupujicimu celý předmět koupě nejpozději do 31. 12. 2020.
Doklady předá prodávajÍcÍkupujícÍmu při odevzdání předmětu koupě.

2. prodávajÍcÍ nejpozději 3 pracovní dny přede dnem, kdy bude připraven předmět koupě k předáni
kupujichnu, oznámi kupujícímu tuto skutečnost a dohodne s ním podrobnosti předáni předmětu

[Fkoupe.

V.

Kupní cena

1. Celková kupní cena za předmět koupě včetně všech součástí a přÍs|ušenství dle této smlouvy
je sjednána ve výši 647 026,45 kč bez dph.

2. Ke sjednané ceně bez dph prodávajÍcÍ připočítá DPH v procentní sazbě odpovjdajÍcÍ zákonné
úpravě účinné k datu uskutečněni přIsNšného zdanitelného plněni.

3. Cena s DPH činí 782 902,- KČ.

4. Sjednaná celková cena je cenou nejvýše přípustnou se započtením veškerých nákladů, rizik a
zisku.

VI.

Platební podmínky

1. Podkladem pro platbu kupujÍcÍho je daňový doklad - faktura, který je prodávajÍcÍ oprávněn
vystavit po předání a převzetí předmětu koupě. Podkladem pro vystavení daňového dokladu -
faktury je protokol o předáni a převzetí předmětu koupě dle ČI. VIlt. smlouvy.

2. Splatnost daňového dokladu - faktury je 30 dnů od vystaveni a převzetí dokladu.

3. Daňôvý doklad - faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle zákona č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

2



4. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad - fakturu, pokud
neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným
vrácením daňového dokladu - faktury, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo
přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti.

5. Zálohy kupujÍcÍ neposkytuje.

6. ProdávajÍcÍ prohlašuje, že

a. nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plněni podle této
smlouvy (dále jen ,,daň"),

b. nejsou mu známy skutečnosti nasvědčujÍcÍ tomu, Že se dostane do postavení, kdy nemůže
daň zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení nenachází,

c. nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu.

VII.

Místo předání předmětu koupě

1. Místem předání předmětu koupě dle této smlouvy je sídlo zadavatele.

VIII.

Předání a převzetí předmětu koupě

1. Závazek prodávajiciho předat předmět koupě řádně a včas je splněn odevzdáním bezvadného
předmětu koupě kupujíchnu ve lhůtě dle ČI. lV. smlouvy.

2. O řádném odevzdání a převzetí předmětu koupě dle této smlouvy sepíše prodávajicis kupujickn
protokol o odevzdání a převzetí předmětu koupě dle této smlouvy. KupujÍcÍ převezme
od prodávájícIho pouze takový předmět koupě dle této smlouvy, který je bez vad.

3. prodávající je vlastníkem předmětu koupě a nese nebezpečí škody na něm do nabytí
vlastnického práva k předmětu koupě kupujÍcÍm. KupujÍcÍ nabývá vlastnické právo k předmětu
koupě, včetně všech dokladů, které se k předmětu koupě vztahují dle této smlouvy, v okamžiku
převzetí předmětu koupě dle této smlouvy kupujÍcÍm.

lX.

Práva z vadného plnění, záruka za jakost

1. Právo kupujícího z vadného plnění zakládá vada, kterou má věc při přechodu nebezpečí
na kupujÍcÍho, byť se projeví až později. Právo kupujÍcÍho založí i později vzniklá vada, kterou
prodávajÍcÍ způsobil porušením své povinnosti. Povinnosti prodávajÍcÍho ze záruky tím nejsou
dotčeny.

2. ProdávajÍcÍ poskytuje na předmět koupě záruku, že je v bezvadném stavu a způsobilý k řádnému
užIvánI v souladu s účelem této smlouvy po celou dobu trvání záruční doby, přičemž záruční
doba začíná běžet od okamžiku převzetí kupujÍcÍm.

Ú
3. Práva zvadného pIněnía ze záruky za jakost, lze uplatnit písemně u prodávajÍcÍho.

4. prodávajÍcÍ je povinen bezplatně odstranit vady z vadného plnění a ty, na něž se vztahuje záruka

3



(dále také jen ,,vady"), a to nejpozději do 30 dnů ode dne doručeni písemného oznámení
o vadách. Za odstraněnivady, se považuje stav, kdy je předmětné vozidlo bez této vady předáno
kupujícknu. Po dobu, než dojde k odstraněni vady, poskytne prodávajícI kupujIcímu zdarma
adekvátni náhradnivozid|o.

5. Záruční podmínky:

a) Pro uplatněni všech záruk musí vozidla absolvovat předepsané servisní prohlídky dle
před pisu výrobce.

b) Pokud nebude možné spravedlivě požadovat odstranění vad do 30 dní od oznámeni vady
{oprava většího rozsahu) dohodnou si obě strany přiměřenou delší lhůtu.

X.

Sankce, ukončení smlouvy

1. Bude-li kupujÍcÍ v prodlení s úhradou kupní ceny, je prodávajici oprávněn účtovat kupujĹcÍmu
smluvní úrok z prodlení 0,05 % dlužné Částky za každý i započatý den prodlení po termínu
splatnosti kupní ceny uvedené na faktuře až do doby zaplacení dlužné částky.

2. Nesplní-h prodávajÍcÍ svůj závazek řádně a včas odevzdat předmět koupě dle této smlouvy, je
kupujkl oprávněn požadovat po prodávajkím zaplacení smluvní pokuty ve výši 500 kč za každý
izapočatý den prodlení, až do řádného odevzdání předmětu koupě a prodávajÍcÍ je povinen
takto požadovanou smluvní pokutu zaplatit.

3. Nesplnřli prodávající svůj závazek řádně a včas odstranit vadu předmětu koupě dle této
smlouvy, je kupujÍcÍ oprávněn požadovat po prodávajíckn zaplacení smluvní pokuty ve výši
500 kč za každý izapočatý den prodlení, až do řádného odstraněni předmětu koupě a
prodávajÍcÍ je povinen takto požadovanou smluvní pokutu zaplatit.

3. Smluvní pokuty a úroky z prodlení podle tohoto článku jsou splatné do 30 dnů ode dne, kdy
povinná strana obdrží od strany oprávněné písemnou výzvu k zaplaceni smluvní pokuty nebo
úroku z prodlení, která bude obsahovat jejich vyčIslení.

4. Zaplacením smluvních pokut dle této smlouvy není dotčeno právo kupujÍcÍho na náhradu škody
vzniklé mu v příčinné souvislosti s jednáním, nejednáním či opomenutím prodávajícího.

5. Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran. Dohoda o ukončení smluvnIho vztahu musí
být písemná, jinak je neplatná. Za písemnou formu se v tomto případě nepovažuje e-mailová
zpráva.

6. Od této smlouvy lze odstoupit v případě podstatného porušeni povinností jednou smluvní
stranou, jestliže je takové porušení povinnosti označeno za podstatné touto smlouvou nebo
zákonem. Odstoupení je účinné dnem doručení písemného oznámení o odstoupeni druhé
smluvní straně. V pochybnostech se má za to, že písemné oznámení odeslané s využitím
provozovatele poštovních služeb, bylo doručeno třetí pracovní den po jeho odeslánI některou ze
smluvních stran, byla-li však odeslána na adresu v jiném státu, pak patnáctý pracovní den po
odeslání.

XI.

Ostatní ujednání

4



1. Tato smlouva a práva a povinnosti z ní vzniklá i výslovně touto smlouvou neupravená se řídí
příslušnými ustanovenImi zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

2. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení odmítne, či
jinak znemožni.

3. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků,
které budou vzestupně ČIslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány
oprávněnými zástupci smluvnIch stran. Za písemnou formu pro tento účel nebude považována
výměna e-mailových zpráv.

.Ĺ
5. Prodávající se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dozvěděl v souvislosti s plněním

předmětu smlouvy, nebo které jsou obsahem předmětu smlouvy, neposkytne třetím osobám.

6. prodávajÍcÍ nemůže bez souhlasu kupujÍcÍho postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze
smlouvy třetí osobě.

4. Pro případ, že ustanoveni této smlouvy, oddělitelné od ostatního obsahu, se stane neúčinným
nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu nahradit neúčinné nebo
neplatné ustanovení novým. Případná neplatnost některého z takovýchto ustanovení této
smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení.

5. Smluvní strany berou na vědomí, že objednatel je osobou povinnou uveřejňovat smlouvy
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláŠtních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen ,,zá kon o registru smluv"). Smluvní
strany proto souhlasl s tím, že objednatel je oprávněn uveřejnit celý obsah této smlouvy, a to i
strojově čitelnou kopii stejnopisu smlouvy.

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti uveřejněním v registru smluv
podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

7. Pro řešeni sporů smluvních stran z této smlouvy sjednávají smluvní strany ve smyslu ust. § 89a
zákona Č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, účinného v době
uzavřeni této smlouvy místní příslušnost věcně příslušného soudu v Brně.

8. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. KupujÍcÍ
obdrŽí dvě a prodávajIci jedno vyhotovení smlouvy.

9. Smluvní strany se s obsahem smlouvy seznámily, souhlasI s nim a po přečteni prohlašuji, že byla
sepsána dle jejich pravé, dobrovolné a svobodně projevené vůle v souladu s veřejným pořádkem
a dobrými mravy, na důkaz čehož připojují na konec smlouvy své podpisy.

10. Nedílnou součástí této smlouvy je přIloha:

Příloha č. l: Specifikace a rozpis výbavy předmětu koupě

V Brně dne 15...10,..1020 Ve Valašském d,, G· jo. LQZO

. Za
' Za SŠBCH, p.o. Auto Kora top s.r.o.

RNDr.jana Marková Radomír Kopecký

ředitelka jednatel

5



Technická specifikace

Multifunkční automobil pro převoz materiálu a osob

1.1 Technická specifikace Předmětu koupě

Příloha č. 1

Identifikace vozidla: Požadavek zadavatele Parametry dodávaného vozidla Splněno

Nové nepoužité vozidlo Ml ANO

Prodloužená verze - nejdelší ,
,. , ANO délka - 5340 mm,

. varianta - cca 5300 mm, zvýšena ,, , . , . ,Značka, typ zvýšena strecha - vn|trnl
strecha - vmtrni výska min. 1700 ,V

výska 1754 mm
mm :_j

výrobce Neurčen FORD

Provedeni karoserie Celoprosklená ANO E

Mist k sezení 9 9

Barva Bilá nebo jiná bezpřip|atková l Bilá Cl

Čalouněni Látkové, tmavý interiér ANO

Motor:

Maximálni výkon (kw) min.95 96 kw "

Emisrú předpis EU min.EU6 EURO 6.2
Pohon:
Palivo Nafta ANO CI

Převodovka Manuálni, 6-ti stupňová 6st. Manuální Ej'

výbava:

ABS,ESP ANO I3

Airbag řidiče ANO

Airbag spolujezdce ANO

Boční airbagy vpředu ANO ú

r"Zadní a přední parkovací senzory ANO

Elektricky ovládaná a vyhřívaná
zrcátka ANO l

Bezpecnostnt systémy a prvky
HHdání"mrtvého" úhlu ANO ĺj

Centrálni' zamykání s dálkovým
ovládáním ANO :J

Denni svícení a mlhové světlomety ANO a

Posilovač řízeni ANO

Plnohodnotná rezerva ANO _j

Sada povinné výbavy ano A

6



Q

9 mist s jednoduše vyjímateInou 2. a
3. řadou sedadel bez použiti nářadí ANO Cl

podlaha po vyjmuti sedadel rovná
nebo s minimálními výstupky, CI
omyvatelná, vhodná pro uložerň
přepravek ANO

Sedačky vyjímatelné samostatně pro
variabilní složení interiéru ANO u

Po|ohovate|ná opěradla ANO ľj

výškově a podélně nastavitelný
volant ANO a
výškově nastavitelné sedadlo řidiče

Vnitřní prostor s loketní opěrkou ANO O

Radio s Bluetooth a ovládáním u
volantu, umožňujľci zrcadlení
telefonu pro použití navigace
telefonu (android auto) ANO ĺj

USB zásuvka ANO A
Elektricky ovládáni předních bočních
oken s jednodotykovou funkci pro
řidiče ANO Cl
Oteviratelná okna ve druhé řadě
(min. lx) ANO EJ
Klimatizace a topeni pro přednii
zadní část vozidla ANO

Vyhřívané sedadlo řidiče ANO

Posuvné dveře ve druhé řadě min.
na pravé straně ANO

Zadní dveře křídlové ANO ĺjVnejsí prostor
Vyhřívané zadní a předniokno ANO

Stěrače na zadních dveřích ANO [j

1.2 Další specifika Předmětu koupě:

- Vozidlo je vybaveno zabezpečovacím systémem proti neoprávněnému užiti spočivajíchn v zablokování řadicí páky v
poloze zařazeného rychlostního stupně
- SouČásti dodávky vozidla je pňslušenstvi' spočivající v povinné výbavě motorového vozidla podle platných právních
předpisů
- Vozidlo je bez jakýchkoliv reklamních či jiných nápisů nebo vyobrazení
-Záruční dobu 3 roky na vozidlo nebo 100 000 ujetých kilometrŮ
- Zajištění servisů pro vozidlo minimálna dobu 3 roky
- Vozidlo splňuje zvláŠtní technické podmínky stanovené nařízením vlády č.173/2016Sb., o stanovení závazných
zadávacích podmínek pro veřejné zakázky na pořízení silničních vozidel

7


